reconhecer o direito de compensar as quantias pagas indevidamente a esse título, nos 10 (dez) anos que antecederam a impetração.
Haja vista a ausência de trânsito em julgado da ação, as compensações não foram homologadas, apurando-se créditos tributários no montante de 3.665.100,31 (Três milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil, cem reais e trinta e um centavos), correspondente ao principal, juros e multa de mora e R$ 4.316.017,40 (Quatro milhões, trezentos e dezesseis mil, dezessete reais e quarenta centavos) referente à multa isolada no percentual de 150%.
 A multa de mora foi aplicada com fundamento nos art. 170-A, do CTN, art. 89, § 9º, da Lei nº 8.212 e arts. 35 e 61, da Lei nº 9.430/96. Já a multa isolada decorreu das

[...]

maternidade;  férias e  adicional de 1/3);  reconhecer o direito de  compensar as quantias pagas 
indevidamente a esse título, nos 10 (dez) anos que antecederam a impetração. 

Haja vista a ausência de  trânsito em  julgado da ação, as compensações não 
foram  homologadas,  apurando­se  créditos  tributários  no  montante  de  3.665.100,31  (Três 
milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil, cem reais e trinta e um centavos), correspondente ao 
principal, juros e multa de mora e R$ 4.316.017,40 (Quatro milhões, trezentos e dezesseis mil, 
dezessete reais e quarenta centavos) referente à multa isolada no percentual de 150%. 

 A multa de mora foi aplicada com fundamento nos art. 170­A, do CTN, art. 
89, § 9º, da Lei nº 8.212 e arts. 35 e 61, da Lei nº 9.430/96. Já a multa isolada decorreu das 
informações  equivocadas  contidas  na  nas  Guias  de  Recolhimento  do  Fundo  de Garantia  do